СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОНИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
Р Е Ш Е Н И Е
от 29.09.2023     №  83
с. Новоникольское
О внесении изменений в решение от 22.12.2021 № 21 «Об утверждении Положения о проведении публичных слушаний или
общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории Новоникольского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, в целях приведения Положения о проведении публичных слушаний или общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории Новоникольском сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия  в  соответствие с требования федерального законодательства Совет депутатов Новоникольского сельского поселения Ельниковского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в решение от 22.12.2021 № 21 «Об утверждении Положения о проведении публичных слушаний или общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории Новоникольского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия» следующие изменения:

1) пункт 2.1 раздела 2 Положения дополнить абзацами 4 и 5 следующего содержания:
«в случае подготовки правил землепользования и застройки применительно к части территории поселения публичные слушания или общественные осуждения по проекту Правил землепользования и застройки проводятся с участием правообладателей земельных участков и (или) объектов капитального строительства, находящихся в границах указанной части территории поселения.

в случае подготовки изменений в правила землепользования и застройки в части внесения изменений в градостроительный регламент, установленный для конкретной территориальной зоны, а также в случае подготовки изменений в правила землепользования и застройки в связи с принятием решения о комплексном развитии территории, общественные обсуждения или публичные слушания по внесению изменений в правила землепользования и застройки проводятся в границах территориальной зоны, для которой установлен такой градостроительный регламент, в границах территории, подлежащей комплексному развитию»;
2) раздел 5 Положения добавить п. 5.4 следующего содержания:

«5.4. Продолжительность общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки составляет не более одного месяца со дня опубликования такого проекта».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Новоникольского сельского поселения

Ельниковского  муниципального района

Республики Мордовия                                             Л.В. Самылина